

Pasquale Ascione

DATA DI NASCITA:

13/02/1997

CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Genere: Maschile

Via San Nicandro 11,
80137 Napoli, Italia

p.ascione2016@libero.it

(+39) 3515284186

LinkedIn: [https://
www.linkedin.com/in/
pasquale-ascione-02501313a/](https://www.linkedin.com/in/pasquale-ascione-02501313a/)

PRESENTAZIONE

Sistemista informatico con 2 anni di esperienza nel campo monitoring, acquisita durante il mio impiego (attuale) come consulente esterno presso il cliente Accenture S.p.A. In passato ho ricoperto anche il ruolo di Scheduler Jr. sempre presso il medesimo cliente. Ottimo senso dell'organizzazione, capacità di problem solving, forte motivazione, affidabilità.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- **Sistemista e amministratore reti Linux**
Istituto Cefi Informatica
www.cefi.it

Via Trinità delle Monache, 2, Napoli, Italia
- **Diploma di maturità - Settore: Tecnologico - Indirizzo: Informatica e telecomunicazioni**
I.S.I.S. "Antonio Serra"

Via Trinità delle Monache, 2, Napoli, Italia
- **Diploma di "Spoken English for Speakers of Other Languages" (grade 4)**
Trinity College di Londra e conseguito presso l'I.S.I.S. "Antonio Serra"

Via Emanuele Gianturco, 31, Napoli, Italia
- **Certificazione eipass web**
EIPASS (European Informatics Passport) e conseguito presso "FormaTemp"

ESPERIENZA LAVORATIVA

- **11/2015 - 05/2016** - Napoli, Italia
Addetto al controllo
Loredana Costabile (ditta individuale)
Addetto al controllo campionato ufficiale Pes League c/o centri commerciali
Attività o settore: Tecnologico
- **02/2017 - 08/2017** - Napoli, Italia
Apprendista
Product&Process
Apprendistato sull'automazione meccanica mediante Siemens Step7.
Attività o settore: Tecnologico
- **11/2017 - 01/2018** - Napoli, Italia
Operatore telefonico
3Tgroup
Operatore telefonico
Attività o settore: Telecomunicazioni
- **05/2019 - 01/2020** - Napoli, Italia

Consulente Esterno

Converger S.r.l.

Progetto Enel presso il cliente Accenture in veste di Scheduler Junior/sistemista di I° livello con implementazioni e monitoraggio flussi tramite software Control-M. Supporto H24.

Attività o settore: Tecnologico

01/2020 - **ATTUALE** - Napoli, Italia

Consulente Esterno

Converger S.r.l.

Progetto monitoraggio H24 Control Room in veste di technical support/sistemista di I° livello presso Accenture per i seguenti clienti:

A2a, Snam, Hera, Eon, Sorgenia, Terna, Enel, Acea, Isab, Cesi

Attività o settore: Tecnologico

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto	Letture	Produzione orale	Interazione orale	Scrittura
A2	B1	A2	A2	B1

COMPETENZE DIGITALI

VMware vSphere 5.x/6.x / TIBCO BW 5.X / 6.X / Cloud AWS / Linux Red Hat Based / Linux / Linux bash / Linux Suse / Red Hat Enterprise Linux (RHEL) / Red Hat Linux / Apple OSX / Scripting Bash di base / Bash scripting / C C++ C / Buona conoscenza di HTML, Javascript e CSS / Ottima conoscenza del PC (pacchetto Office, principali browser, posta elettronica) / gestione posta e-mail / Service Now / Ca / Control M / SIEMENS STEP 7 / True sight / Cisco Prime / BMC Software Remedy